令和元年  ７月吉日

３年生保護者の皆様

                                  大阪府立大手前高等学校

                                       PTA 会長    塚田 誠

                                               3 年学年委員長 竹田 真紀子

             ３学年 学年交流会報告

盛夏の候、皆様益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は PTA 活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。

さて、6 月 22 日「第７２期生 3 学年交流会」にはお忙しい中、１５０名ほどの保護者の皆様にご参加いただき誠にあり

がとうございました。クラス懇談会終了後に集めさせていただきましたアンケートを 3 学年委員で集計いたしましたので、

いただきましたご意見とともにご報告させていただきます。

①「高校における進路指導」についてのお話  竹田先生

令和２年度の入試について（一般、AO・推薦）、３年度入試、これから受験を迎えるにあたり、入試日程から親とし

サポートや心得などを含めお話しいただきました。

②「スライド上映・生徒の様子」についてのお話  日下部先生

 コーラス大会の様子や遠足の様子をスライドとともにお話いただきました。

③｢クラス別懇談会｣

 各クラスにて交流いただきました。

学年交流会としていただいたご意見の中より

  ・わかりやすい説明だった。 ・学校側の熱意を感じた。 ・他の保護者の話が聞けて良かった。

  ・後方はスライド上映の音が聞こえにくい。 ・先生がとってくださった写真の閲覧ができると良い。

いただきましたアンケートの結果は以上のようになりました。貴重なご意見ありがとうございました。

末筆ながら３年間学年交流会にご参加、ご協力いただき重ねまして御礼申し上げます。

0 20 40 60 80 100 120 140

進路指導

スライド上映

クラス別懇談会

学年交流会全体

進路指導 スライド上映 クラス別懇談会 学年交流会全体

とても良かった 107 62 111 119

良かった 31 60 28 20

普通 4 19 2 2